



Ejecuciones trimestrales de las Entidades Locales. Trimestre 2 - Ejercicio 2020

Entidad Local: 12-28-005-AA-000 Alcalá de Henares (17255) v.1.1.11-

10.34.251.71

Atención: recuerde que los cambios que haga aquí pueden afectar a otros formularios, como por ejemplo el Calendario y Presupuesto de tesorería.

F.1.1.1 Resumen Clasificación Económica

(Unidad: Euros)

No olvide pulsar "Enviar" antes de abandonar el formulario

VOLVER

IMPRIMIR

INGRESOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios cerrados	Estimación Derechos Reconocidos Netos a 31-12-2020	Desviación (B)/(A)-1	Observaciones
	Previsiones iniciales Presupuesto 2020	(A) Estimación Previsiones definitivas al final de ejercicio (1)	(B) Derechos Reconocidos Netos (2)	Recaudación Líquida (2)	Recaudación Líquida (2)			
1 Impuestos directos	86.360.000,00	86.360.000,00	68.541.511,84	4.124.693,39	2.214.001,60	86.360.000,00	-0,21	
2 Impuestos indirectos	11.692.000,00	11.692.000,00	5.012.685,45	3.065.471,07	231.146,64	11.692.000,00	-0,57	
3 Tasas y otros ingresos	31.346.000,00	31.346.000,00	6.296.290,57	2.291.901,97	1.776.306,27	31.346.000,00	-0,80	
4 Transferencias corrientes	55.236.000,00	56.701.440,00	26.335.386,14	24.515.936,06	4.996.878,28	56.701.440,00	-0,54	
5 Ingresos patrimoniales	3.188.000,00	3.188.000,00	655.759,94	606.228,95	872.263,64	3.188.000,00	-0,79	
6 Enajenación de inversiones reales	4.019.000,00	4.681.602,07	0,00	0,00	0,00	4.019.000,00	-1,00	
7 Transferencias de capital	3.599.000,00	3.599.000,00	0,00	0,00	682.961,39	3.599.000,00	-1,00	
8 Activos financieros	60.000,00	19.762.361,69	17.189,85	3.536,29	18.278,19	621.000,00	-1,00	
9 Pasivos financieros	2.500.000,00	6.162.480,72	0,00	0,00	725.000,00	2.500.000,00	-1,00	
Total Ingresos	198.000.000,00	223.492.884,48	106.858.823,79	34.607.767,73	11.516.836,01	200.026.440,00	-0,52	

GASTOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios cerrados	Estimación Obligaciones Reconocidas Netas a 31-12-2020	Desviación (B)/(A)-1	Observaciones
	Créditos iniciales Presupuesto 2020	(A) Estimación Créditos definitivos al final de ejercicio (1)	(B) Obligaciones Reconocidas Netos (2)	Pagos Líquidos (2)	Pagos Líquidos (2)			
1 Gastos de personal	85.980.000,00	87.064.200,00	38.409.968,11	37.227.553,74	1.755.892,44	87.064.200,00	-0,56	
2 Gastos en bienes corrientes y servicios	65.931.000,00	69.494.446,76	17.112.859,89	16.621.893,28	10.011.851,86	66.583.240,00	-0,75	
3 Gastos financieros	5.120.000,00	5.871.273,96	1.397.046,92	1.294.995,49	8.723,23	5.120.000,00	-0,76	
4 Transferencias corrientes	12.495.000,00	12.935.000,00	3.910.559,18	3.760.994,28	1.149.076,39	12.935.000,00	-0,70	
5 Fondo de contingencia y Otros imprevistos	3.756.000,00	3.756.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-1,00	
6 Inversiones reales	12.463.000,00	32.316.963,76	1.186.487,22	1.184.418,47	3.380.122,59	20.336.998,48	-0,96	
7 Transferencias de capital	50.000,00	250.000,00	0,00	0,00	0,00	250.000,00	-1,00	
8 Activos financieros	1.005.000,00	1.005.000,00	21.518,23	17.789,20	10.718,08	1.005.000,00	-0,98	
9 Pasivos financieros	11.200.000,00	10.800.000,00	2.902.150,28	2.902.150,28	0,00	10.800.000,00	-0,73	
Total Gastos	198.000.000,00	223.492.884,48	64.940.589,83	63.009.794,74	16.316.384,59	204.094.438,41	-0,71	

(1) Estimación Previsiones definitivas al final ejercicio - Presupuesto actualizado , incluyendo las modificaciones ya tramitadas y/o previstas tramitar hasta final de ejercicio

(2) Datos de ejecución acumulados a final del trimestre vencido

No olvide pulsar "Enviar" antes de abandonar el formulario

VOLVER

IMPRIMIR